2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

营业总收入 409,467,457.09 298,377,653.88 37.23% 302,546,229.94

利润总额 45,550,012.28 12,203,134.39 273.26% 7,724,738.51

归属于上市公司股

东的净利润
40,097,235.77 11,239,461.63 256.75% 6,943,121.25

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

27,509,371.14 8,717,744.06 215.56% 1,615,115.88

经营活动产生的现

金流量净额
166,295,131.68 51,287,623.89 224.24% 63,846,892.61

 2010 年末 2009 年末 本年末比上增减（％） 2008 年末

总资产 968,541,454.67 433,824,238.78 123.26% 437,895,966.44

归属于上市公司股

东的所有者权益
688,290,037.33 291,756,801.56 135.91% 291,251,219.93

股本 151,338,800.00 107,338,800.00 40.99% 107,338,800.00

（二）主要财务指标

单位：人民币元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.32 0.10 220.00% 0.06

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.10 220.00% 0.06

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.22 0.08 175.00% 0.02

加权平均净资产收益率（%） 8.71% 3.87% 4.84% 2.38%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
5.98% 3.00% 2.98% 0.55%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
1.10 0.48 129.97% 0.59

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

 宏达高科   2010年年度报告

  - 6 -

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
4.55 2.72 67.32% 2.71

 第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,661,177 43.47% 44,000,000   -7,545,669 36,454,331 83,115,508 54.92%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 37,759,236 35.18% 44,000,000   -7,551,847 36,448,153 74,207,389 49.03%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 37,759,236 35.18% 44,000,000   -7,551,847 36,448,153 74,207,389 49.03%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 8,901,941 8.29%   6,178 6,178 8,908,119 5.89%

二、无限售条件股份 60,677,623 56.53%   7,545,669 7,545,669 68,223,292 45.08%

1、人民币普通股 60,677,623 56.53%   7,545,669 7,545,669 68,223,292 45.08%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,338,800 100.00% 44,000,000   0 44,000,000 151,338,800 100.00%

（二）股份变动情况说明

本公司首次公开发行前股本为8,033.88万股，首次向社会公开发行2,700万股，并于

 宏达高科   2010年年度报告

  - 7 -

2007年8月3日在深交所中小企业板上市，上市时股本总额为10,733.88万股。

2008 年 8 月 4 日，公司首次公开发行前已发行股份解除限售的数量为 42,579,564

股。

2008 年 8 月 1 日，公司部分股东承诺追加股份限售数量总额为 11,338,217 股，锁

定期一年。

2009 年 8 月 4 日，公司部分股东承诺的 11,338,217 股追加限售的股份解除限售。

2010 年 7 月 22 日，公司定向增发 4,400 万股股票锁定期 1-8 年。

2010 年 8 月 4 日，公司首次公开发行前已发行股份解除限售 7,551,847 股。

2010 年 9 月 20 日，公司董事换届离职，6,178 股锁定 6-18 个月。

因此，2010 年 9 月 20 日起，公司无限售条件股份为 68,223,292 股，占公司总股本

的 45.08%。

（三）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数